
 

COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO 
PROVINCIA DI CATANZARO         

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
Con i poteri del Consiglio 

 

ORIGINALE    
 
Delibera n.  
 

17 

Del  09/04/2008 

Oggetto: Presa atto e recepimento nota prot. 3126/2008/DPF/UFF del 27 
marzo 2008 del Ministero Economia e Finanze, in ordine al Re-
golamento I.C.I.   

 
L’anno DUEMILAOTTO  il giorno  NOVE del mese di  APRILE  alle ore 12,00 
 
Partecipa il Segretario comunale supplente verbalizzante dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 

 

Il  Commissario Straordinario  

con i poteri del Consiglio 
 

Richiamata la deliberazione commissariale, n. 2 del 23/01/2008, adottata con i poteri del 

Consiglio avente in oggetto “Approvazione Regolamento sull’I.C.I., esecutiva dal 25/01/2008; 

Evidenziato che copia del Regolamento suindicato è stato inoltrato al Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ai sensi dell’art. 52 del D.lgs n. 446/1997, giusta Racc. A.R. prot. n. 260 

dell’1/02/2008; 

Dato atto che il Ministero dell’Economia e delle Finanze – con comunicazione prot. 

3126/2008/DPF/UFF del 27 marzo 2008, pervenuta il 02/04/2008 prot. 906, in ordine al Rego-

lamento detto ha formulato rettifiche ad alcuni articoli e precisamente: art. 2, art. 3 comma 3, 

art. 11 comma 1, art. 15 comma 1; 

Ravvisata la necessità di prendere atto della nota ministeriale, suddetta , recepirla e per 

l’effetto riformulare gli articoli su menzionati come segue: 

art. 2 – si riformula: “Per gli alloggi  di edilizia residenziale pubblica  concessi in locazione con 

patto di futura vendita o riscatto da parte di Istituti o Agenzie Pubbliche, l’imposta è dovuta dal 

soggetto titolare del diritto di proprietà o di qualsiasi diritto reale di godimento”; 

art. 03 - si sopprime il “comma 3”, pertanto l’articolo detto si compone di n. 4 commi; 

art. 11 – si sopprime il “comma 1”, pertanto l’articolo suddetto si compone di n. 3 commi; 

art. 15 – “la parola” comunicazione si sostituisce con “dichiarazione”. 

  

Tanto premesso 

Visti i pareri favorevoli resi ex art. 49 del Responsabile del Servizio interessato. 

 



 

D e l i b e r a  
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale; 

Prendere atto e recepire le disposizioni contenute nella comunicazione del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 27/03/2008, prot. 3126/2008/DPF/UFF, pervenuta il 

02/04/2008 prot. 906, conservata in atti; 

Ottemperare alle prescrizioni del Ministero e per l’effetto rettificare gli art. 2,3,11 e 15 del vi-

gente Regolamento sull’ICI approvato con deliberazione Commissariale n. 2/2008, come se-

gue: 

art. 2 – si riformula: “Per gli alloggi  di edilizia residenziale pubblica  concessi in locazione con 

patto di futura vendita o riscatto da parte di Istituti o Agenzie Pubbliche, l’imposta è dovuta dal 

soggetto titolare del diritto di proprietà o di qualsiasi diritto reale di godimento”; 

art. 03 - si sopprime il “comma 3”, pertanto l’articolo detto si compone di n. 4 commi; 

art. 11 – si sopprime il “comma 1”, pertanto l’articolo suddetto si compone di n. 3 commi; 

art. 15 – “la parola” comunicazione si sostituisce con “dichiarazione”. 
 

Annotare quanto sopra nel regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 2 del 

23/01/2008, prendendo atto che il Regolamento ICI in vigore dal 1 gennaio 2008 è da conside-

rarsi quello allegato alla presente delibera, della quale costituisce parte integrante;  

Dare comunicazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’avvenuta ottemperanza 

alla comunicazione di cui sopra; 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ex art. 134 Dlgs 267/00.  

 
 
 


